
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 января 2023 года № 7/3 

 

 

 

 

Об утверждении плана дополнительных  

мероприятий по социально-экономическому 

развитию района на 2023 год 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 

484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», Уставом муниципального округа 

Обручевский в городе Москве и принимая во внимание согласование проекта 

решения главой управы Обручевского района, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района на 2023 год согласно приложению.  

2. Главе управы Обручевского района города Москвы обеспечить 

реализацию плана дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 

настоящего решения за счет средств, выделенных на социально-экономическое 

развитие района. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу Обручевского района города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: 

www.obruchevskiy.org. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                             З.М.Буфетова 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский  

от 24 января 2023 года № 7/3 

 

 

 

 

 

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

 Обручевского района на 2023 год 

  

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем Ед. измерения   Затраты, руб.  

1 
ул. Профсоюзная, д. 60, 

кв. 20  

Ремонт квартиры 

ветерана ВОВ 

Подготовительные 

работы 

 

18 

 

кв.м 

 

1 351,74 

Ремонт санузла  

(смена унитаза) 

 

0,01 

 

компл. 

                       

  4 387,55 

Ремонт комнаты 
 

18 

 

кв.м 

 

86 485,96 

Вывоз мусора 
 

0,6 

 

т 

                           

1 095,21  

 

Итого по объекту 

Итого по объекту с НДС 20% 

              

93 320,46 

111 984,55 

2 
ул. Обручева, д. 28, 

 корп. 2, кв. 176 

Ремонт квартиры 

ребенка-сироты 

Подготовительные 

работы 

 

0,33 

 

кв.м 

 

2 737,87 

Ремонт комнаты 
 

15 

 

кв.м 

 

65 372,44 

Ремонт кухни 
 

5  

 

кв.м 

 

58 823,59 



 

Ремонт ванной 

комнаты 

 

3 

 

кв.м 

 

49 223,15 

Ремонт коридора 
 

8 

 

кв.м 

 

32 462,17 

Ремонт санузла 
 

2 

 

кв.м 

 

30 358,13 

Вывоз мусора  
 

1,2 

 

т 

 

2 190,44 

Итого по объекту 

Итого по объекту с НДС 20% 

241 167,79 

289 401,35 

3 
Ленинский проспект,  

д. 99, кв. 527 

Ремонт квартиры 

ребенка-сироты 

Подготовительные 

работы 

 

0,349 

 

кв.м  

                       

 2 088,40  

Ремонт комнаты 
 

11 

 

кв.м 

                     

 70 281,67  

Ремонт коридора 
 

11 

 

кв.м 

                      

70 855,95  

 

 

Ремонт кухни 
 

9,2 

 

кв.м 

                      

81 754,12  
 

Ремонт ванной 

комнаты 

 

2,6 

 

кв.м 

                   

   66 645,37  
 

Ремонт санузла 
 

1,1 

 

кв.м 

                           

6 862,24  
 

Вывоз мусора  
 

1,2 

 

т 

 

2 359,01 
 

Итого по объекту 

Итого по объекту с НДС 20% 

300 846,76 

361 016,11 
 

4 
ул. Новаторов, д. 38, 

корп. 4, кв. 69 

Ремонт квартиры 

ребенка-сироты 

Подготовительные 

работы  

 

0,185  

 

кв.м  

 

1 822,03 
 

Ремонт кухни  
 

10 

 

кв.м 

 

13 471,71 
 



 

Ремонт ванной 

комнаты  

 

3 

 

кв.м 

               

 13 643,72 
 

Ремонт санузла 
 

1,5 

 

кв.м 

 

26 328,30 
 

Ремонт балкона  
 

4 

 

кв.м 

 

15 353,74 
 

Вывоз мусора 
 

0,3 

 

т 

                    

547,60 
 

Итого по объекту 

Итого по объекту с НДС 20% 

71 167,10 

85 400,52 
 

5 
Ул. Академика Челомея,  

д. 8, корп. 2, кв. 44 

Ремонт квартиры 

ребенка-сироты 

Ремонт комнаты  17 кв.м 73 292,98  

Ремонт комнаты  15 кв.м 76 876,34  

Ремонт коридора  10 кв.м 24 063,97  

Ремонт кухни  9 кв.м 44 447,48  

Ремонт ванной 

комнаты  
3,5  кв.м 10 899,32  

Ремонт санузла  1.5  кв.м 16 505,17  

Вывоз мусора  1,16352 т 2 287,28  

Итого по объекту 

Итого по объекту с НДС 20% 

248 372,54  

298 047,05 
 

Итого по 5 объектам с НДС 20% 1 145 849,58  

 
 

 


